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Protokół Nr LXXVI/2023 

z LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się 

w dniu 25 maja 2023 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:04, zakończyła się o 17:20. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji              - 21 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXV Sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Łowicza 

w 2022 roku. 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015-2023 za 2022 

rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zakładu 

Obsługi Przedszkoli Miejskich w Łowiczu oraz utworzenia i nadania statutu Zakładowi 

Ekonomiczno-Administracyjnemu w Łowiczu. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wicedyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Adama Mickiewicza w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 

im. kard. Karola Wojtyły – Papieża Polaka w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 

im. Marii Konopnickiej w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 1 

„Stokrotka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 2 

„Pod Tęczą” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 3 

„Pszczółka Maja” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 5 

z Oddziałami Integracyjnymi „Jaś i Małgosia” w Łowiczu od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

Integracyjnego nr 6 „Pod Świerkami” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 7 

„Wiosenka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 

miasta Łowicza na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2030”. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2021 – 2026 dla Gminy Miasto Łowicz.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Łowicza 

do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta Łodzi.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Zielkówka w rejonie 

ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 2033. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok.  

24. Interpelacje i zapytania. 

25. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

26. Sprawy różne – dyskusja. 

27. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

28. Zakończenie obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Porządek po zmianie:  

1. Otwarcie obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXV Sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Łowicza 

w 2022 roku. 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015-2023 za 2022 

rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Zielkówka w rejonie 

ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wicedyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Adama Mickiewicza w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 

im. kard. Karola Wojtyły – Papieża Polaka w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 

im. Marii Konopnickiej w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 1 

„Stokrotka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 2 

„Pod Tęczą” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 3 

„Pszczółka Maja” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 5 

z Oddziałami Integracyjnymi „Jaś i Małgosia” w Łowiczu od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

Integracyjnego nr 6 „Pod Świerkami” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 7 

„Wiosenka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 

miasta Łowicza na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2030”. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Łowicza 

do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta Łodzi. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 2033. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok.  

22. Przedstawienie raportu o stanie Miasta Łowicza za 2022 rok. 

23. Interpelacje i zapytania. 
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24. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

25. Sprawy różne – dyskusja. 

26. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

27. Zakończenie obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad. 1  

Otwarcia obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski.  

 

Powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Pana 

Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Agnieszkę Sznicer, Skarbnika Miasta Pana 

Arkadiusza Podsędka, podkom. Marka Pisarka z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Łowiczu, asp. sztab. Jarosława Bogusza Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek 

organizacyjnych miasta, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów, 

przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych (stacjonarnie) jest 18 Radnych, wobec czego obrady sesji będą prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że dwóch Radnych: Lech 

Aniszewski i Jakub Wolski zwrócili się z prośbą o możliwość uczestniczenia w trybie zdalnym 

w obradach sesji. 

 

Zgodnie z art. 15 zzx ust. 2. ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych cyt. „O zdalnym trybie obradowania 

decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający 

kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na udział w LXXVI Sesji Rady 

Miejskiej dwóch Radnych w trybie zdalnym.  

 

1. Radny Lech Aniszewski nie brał udziału w głosowaniu. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 
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11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

17 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska większością 

głosów wyraziła zgodę na udział w LXXVI Sesji Rady Miejskiej dwóch Radnych w trybie 

zdalnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych (stacjonarnie i zdalnie) jest 21 Radnych, wobec czego obrady sesji będą prawomocne. 

 

Pani Wioletta Waracka i Pani Marta Mróz w imieniu Zarządu Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Łowiczu złożyły na ręce Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego 

Burmistrza Miasta Łowicza dyplom z podziękowaniem za udzielone wsparcie finansowe 

i rzeczowe oraz okazaną pomoc w organizacji obchodów Jubileuszu 115-lecia PTK i 70-lecia 

Oddziału PTTK w Łowiczu, które odbyły się 22 kwietnia 2023 roku. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek 

obrad LXXVI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta 

Łowicza z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Przedstawienie raportu o stanie 

Miasta Łowicza za 2022 rok”. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad punktu „Przedstawienie raportu 

o stanie Miasta Łowicza za 2022 rok” w punkcie 24, a pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 



6 

 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt został wprowadzony do porządku 

bezwzględną większością głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że na prośbę Pani 

Agnieszki Karczewskiej Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania 

Przestrzennego i Rolnictwa proponuje zmianę porządku obrad polegającą na przesunięciu 

punktu 21 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Zielkówka w rejonie 

ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego” do punktu 7. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie w sprawie przesunięcia punktu 21 „Rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment 

obrębu ewidencyjnego Zielkówka w rejonie ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego” do punktu 7, 

a pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
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9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

  21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został zmieniony 

jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski w imieniu Klubu Radnych „Prawo 

i Sprawiedliwość i Niezależni” złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 6 „Rozpatrzenie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Przedszkoli 

Miejskich w Łowiczu oraz utworzenia i nadania statutu Zakładowi Ekonomiczno-

Administracyjnemu w Łowiczu”. 

(stanowi załącznik) 

 

Radny Robert Wójcik złożył drugi wniosek dotyczący tej samej kwestii w imieniu Klubu 

Radnych „Łowickie.pl”.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Robert 

Wójcik, Radny Michał Trzoska, Radna Zofia Wielemborek, Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz 

Miasta, Radny Krzysztof Janicki, Radny Paweł Pięta, Radny Józef Szczepanik, Radna Zofia 

Kroc, Radny Leszek Plichta, Radny Michał Zieliński. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 6 Rozpatrzenie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich 

w Łowiczu oraz utworzenia i nadania statutu Zakładowi Ekonomiczno-Administracyjnemu 

w Łowiczu. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „przeciw”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 



8 

 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „przeciw”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa „wstrzymał się” od głosu. 

20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

13 „za”, 5 „przeciw”, 3 „wstrzymujące” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został zmieniony 

bezwzględną większością głosów. 

 

Ad. 3  

Protokół z LXXV Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.  

Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, 

protokół zostaje przyjęty bez zmian. 

 

Ad. 4 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Łowicza 

w 2022 roku – przedstawił podkom. Marek Pisarek z Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Wielemborek, Radny Michał 

Zieliński, Radny Krzysztof Olko, Radna Zofia Kroc, Radny Dariusz Dzik, Radny Michał 

Terenowicz, podkom. Marek Pisarek z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Łowiczu, Radny Tadeusz Żaczek, asp. sztab. Jarosław Bogusz Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, Radny Henryk Zasępa.  
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Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła Informację 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Łowicza w 2022 roku. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015-2023 za 2022 

rok – przedstawił Pan Krystian Cipiński, Naczelnik Wydziału Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Paweł Pięta, Radny Robert Wójcik, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pan Krystian Cipiński, Naczelnik Wydziału Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Radny Leszek Plichta. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015-2023 

za 2022 rok. 

 

Ad. 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego Zielkówka w rejonie 

ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego – przedstawiła Pani Agnieszka Karczewska Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, Radny Dariusz Dzik, Pani 

Agnieszka Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania 

Przestrzennego i Rolnictwa, Pan Andrzej Bargieła planista. 
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Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu ewidencyjnego 

Zielkówka w rejonie ul. Kaliskiej i ul. gen. St. Klickiego. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki nie brał udziału w głosowaniu. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł „wstrzymał się” od głosu. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

18 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

większością głosów: 

UCHWAŁĘ LXXVI/522/2023 

 

Ad. 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 
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W dyskusji wzięli udział: Radny Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, 

Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

 

UCHWAŁĘ LXXVI/523/2023 

 

Ad. 8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wicedyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 
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z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wicedyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

 

UCHWAŁĘ LXXVI/524/2023 
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Ad. 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Adama Mickiewicza w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/525/2023 
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Ad. 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 3 im. kard. Karola Wojtyły – Papieża Polaka w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 
 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. kard. Karola Wojtyły – Papieża Polaka w Łowiczu w roku szkolnym 

2023/2024 z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc nie brała udziału w głosowaniu. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/526/2023 

 

Ad. 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 4 im. Marii Konopnickiej w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Łowiczu w roku szkolnym 2023/2024 

z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/527/2023 

 

 

Ad. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 1 

„Stokrotka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – przedstawiła Pani Joanna 

Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek 

Wiśniewski. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

nr 1 „Stokrotka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 
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21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/528/2023 

 

Ad. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 2 „Pod 

Tęczą” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – przedstawiła Pani Joanna 

Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

nr 2 „Pod Tęczą” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 



18 

 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/529/2023 

 

Ad. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 3 

„Pszczółka Maja” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – przedstawiła 

Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

nr 3 „Pszczółka Maja” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
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19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/530/2023 

 

Ad. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 5 

z Oddziałami Integracyjnymi „Jaś i Małgosia” w Łowiczu od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych – przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-

Administracyjnego w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi „Jaś i Małgosia” w Łowiczu od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 
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16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/531/2023 

 

Ad. 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

Integracyjnego nr 6 „Pod Świerkami” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – 

przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego 

w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

Integracyjnego nr 6 „Pod Świerkami” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 
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14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/532/2023 

 

Ad. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola nr 7 

„Wiosenka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – przedstawiła Pani Joanna 

Mostowska Dyrektor Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 

nr 7 „Wiosenka” w Łowiczu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 
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13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/533/2023 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski ogłosił przerwę. 

Przerwa trwała od godziny 12:36 do godziny 13:42. 

 

Po przerwie 

 

Ad. 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 

miasta Łowicza na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2030” – przedstawiła autorka 

opracowania Pani Magdalena Kucharek.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Paweł Pięta, Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, autorka 

opracowania Pani Magdalena Kucharek.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

środowiska dla miasta Łowicza na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2030”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
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7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/534/2023 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zaproponował zdjęcie z porządku obrad 

punktu 19 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2026 dla Gminy Miasto Łowicz” 

ze względu na pojawienie się wątpliwości formalnych dot. projektu uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łowiczu, Radny Krzysztof Janicki.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie zdjęcia z porządku obrad pkt. 19 „Rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 

– 2026 dla Gminy Miasto Łowicz”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 
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10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik „wstrzymał się” od głosu 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

18 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został zmieniony 

bezwzględną większością głosów. 

 

Ad. 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Łowicza 

do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta Łodzi – 

przedstawiła Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łowiczu. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Radny Leszek Plichta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta 

Łowicza do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta 

Łodzi. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
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8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

UCHWAŁĘ LXXVI/535/2023 

 

Ad.20 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zapytał Pana Arkadiusza Podsędka 

Skarbnika Miasta czy wszystkie zmiany budżetu będą miały wpływ na Wieloletnią Prognozę 

Finansową.  

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta poinformował, że tylko niektóre zmiany 

w budżecie będą miały wpływ na WPF.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że Klub Radnych „Prawo 

i Sprawiedliwość i Niezależni” zamierza złożyć wniosek o zmianę projektu uchwały w sprawie 

zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok dotyczący zdjęcia środków na zadanie „Józef 

Chełmoński w 3D! – stała ekspozycja na turystycznej mapie regionu łowickiego” w związku 

z pismem, które wpłynęło do Burmistrza od Pana Starosty. 

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta zaproponował napisanie wniosku o zmianę 

jednocześnie w projekcie uchwały dotyczących zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

i w projekcie uchwały dotyczącej zmian do budżetu, bo te zmiany są ze sobą powiązane.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski ogłosił przerwę w celu przygotowania 

wniosków o zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 2033 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 

Miasta Łowicza na 2023 rok. 

 

Przerwa od godziny 14:02 do godziny 14:16. 

Po przerwie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski odczytał pismo Pana Marcina Kosiorka 

Starosty Łowickiego dotyczące współpracy w ramach organizacji wystawy „Józef Chełmoński 

w 3D! – stała ekspozycja na turystycznej mapie regionu łowickiego”. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przedstawił wniosek w imieniu Klubu 

Radnych „Prawo i Sprawiedliwość i Niezależni” dotyczący wykreślenia z projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 

2033 zmian dotyczących wystawy „Józef Chełmoński w 3D! – stała ekspozycja na turystycznej 

mapie regionu łowickiego”. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Radna Zofia 

Wielemborek, Radny Krzysztof Janicki, Radny Paweł Pieta, Radna Zofia Kroc, Radny Robert 

Wójcik. 

 

Przerwa techniczna spowodowana brakiem prądu od 14:35 – 14:48. 

Po przerwie 

 

Po przerwie w dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radny Marek Boroski, Radna 

Zofia Wielemborek, Radny Grzegorz Durka, Radny Krzysztof Olko, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Lech Aniszewski, Radny Józef Szczepanik, Pan Krzysztof 

Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Radna Zofia Kroc. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 

Łowicz na lata 2023 – 2033 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wniosku Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość 

i Niezależni” w sprawie zmiany projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 2033. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik „wstrzymał się” od głosu. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki „wstrzymał się” od głosu. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta „wstrzymał się” od głosu. 
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12. Radny Józef Szczepanik „wstrzymał się” od głosu. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek „wstrzymał się” od głosu. 

 

9 „za”, 4 „przeciw”, 6 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła wniosek większością głosów.  

 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2023 – 2033 z przyjętym wnioskiem. 

 

1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” od głosu. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko „wstrzymał się” od głosu. 

10. Radny Pięta Paweł „wstrzymał się” od głosu. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu. 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu. 

15. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik „wstrzymał się” od głosu. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 
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21. Radny Tadeusz Żaczek „wstrzymał się” od głosu. 

 

12 „za”, 0 „przeciw”, 7 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

większością głosów: 

UCHWAŁĘ LXXVI/536/2023 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok – przedstawił Pan 

Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przedstawił wniosek w imieniu Klubu 

Radnych „Prawo i Sprawiedliwość i Niezależni” dotyczący wykreślenia z projektu uchwały 

Rady Miejskiej z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na rok 

2023 w tabelce wydatki budżetu na 2023 r. kwoty 54 tys. zł w rozdziale 92195 „Pozostała 

działalność”. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wniosku Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość 

i Niezależni” w sprawie zmiany projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta 

Łowicza na 2023 rok.  

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik „wstrzymał się” od głosu. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki „wstrzymał się” od głosu. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta „wstrzymał się” od głosu. 

12. Radny Józef Szczepanik „wstrzymał się” od głosu. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 
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20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

11 „za”, 2 „przeciw”, 6 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła wniosek większością głosów.  

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radny Paweł Pięta, Pan Arkadiusz Podsędek 

Skarbnik Miasta, Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski. 

 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza 

na 2023 rok z przyjętym wnioskiem. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko „wstrzymał się” od głosu. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 17 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

większością głosów: 

UCHWAŁĘ LXXVI/537/2023 

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Jacek Wiśniewski poinformował, że Burmistrz do dnia 31 maja 2023 

roku ma obowiązek przedstawić Radzie Miejskiej Raport o stanie gminy za 2022 rok. Na sesji 

absolutoryjnej w miesiącu czerwcu 2023 roku będzie przeprowadzona debata nad tym 

raportem. W debacie głos zabierać mogą mieszkańcy, którzy dostarczyli swoje zgłoszenie wraz 

z listą poparcia do dnia 24 maja 2023 roku. Informacja ta przedstawiona była na kwietniowej 

sesji Rady oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta, i w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Do dnia 24 maja 2023 roku wpłynęły łącznie 2 zgłoszenia od mieszkańców wraz 

z wymaganymi listami poparcia. Mieszkańcy będą dopuszczani do głosu według kolejności 

zgłoszeń. 

 

Raport o stanie gminy Miasto Łowicz za 2022 rok – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński 

Burmistrz Miasta. 

 

Ad. 23 

Interpelacje i zapytania  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że odpowiedzi 

na interpelacje i zapytania zostały udzielone. 

 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 24 

Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między sesjami. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Wielemborek, Radny Michał Trzoska, Radna Zofia 

Kroc, Radny Robert Wójcik, Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła Informację 

Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

 

Ad. 25 

Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że do Rady Miejskiej 

wpłynęły następujące pisma: 

− pismo w sprawie przekazania radnym imiennych zaproszeń do udziału w ogólnopolskim 

badaniu radnych, prowadzonym przez zespół naukowców z Uniwersytetu Warszawskiego; 
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− pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Łowiczu w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec planów powołania Centrum Usług Wspólnych. 

 

31 grudnia 2023 r. kończy się kadencja ławników sądów powszechnych 2020-2023. W związku 

z tym Rada Miejska ma obowiązek przeprowadzenia wyborów na ławników do końca 

października 2023 roku.   

Kandydatów na ławników można zgłaszać do 30 czerwca 2023 roku do godz. 15:00.  

Karty zgłoszeń będą wydawane i przyjmowane w Urzędzie Miejskim w Łowiczu, Stary 

Rynek 1, w Biurze Rady Miejskiej pokój nr 11, w godzinach pracy Urzędu. Karty dostępne 

będą również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na stronie Ministerstwa 

Sprawiedliwości. 

 

Pani Paulina Makowska–Lebioda przedstawicielka mieszkańców ul. Czajki złożyła korektę 

petycji z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie niezwłocznego zrealizowania inwestycji 

pod nazwą „Budowa drogi w ul. Czajki”, dotyczącą zmiany daty zakończenia inwestycji 

na 30 czerwca 2024 rok.  

 

W dyskusji wzięli udział: Pani Katarzyna Pietrzak mieszkanka ul. Czajki, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Radny Michał 

Zieliński, Radna Zofia Wielemborek, Radna Zofia Kroc, Radny Robert Wójcik, Radny Paweł 

Pięta, Radny Dariusz Dzik, Pan Grzegorz Gawroński Prezes Zakładu Utrzymania Miasta, 

Radny Grzegorz Durka, Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta, Pan Arkadiusz Podsędek 

Skarbnik Miasta.  

 

Ad. 26 

Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 22 czerwca 2023 r. o godz. 09.00 

w Łowickim Ośrodku Kultury z następującym tematami: 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie Miasta Łowicza za 2022 rok. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Łowicza wotum 

zaufania. 

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2022 rok oraz przyjęcie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2022 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Łowicza. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował o planowanych 

Komisjach: 

− Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 25 maja 2023 roku, po zakończeniu obrad sesji. 

− Komisja Rewizyjna – 5 czerwca 2023 godz. 10:00 

− wspólne posiedzenie Komisji Społecznej oraz Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – 

19 czerwca 2023 r. godz. 14.00  

− wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu 

i Finansów – 21 czerwca 2023 r. godz. 15.00  
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W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radna Zofia Wielemborek, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta. 

 

Ad. 27 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział 

w obradach. 

Na tym zakończono obrady LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Protokołowała: 

 

Katarzyna Jóźwiak 

Inspektor 

Przewodniczący Rady: 

 

Jacek Wiśniewski 

 

 

 


